
 
Výzva I Finančního nástroje Úvěr FVE OPTAK 

Příloha č. 2 - Hodnotící kritéria 

Hodnocení se provádí na základě úplné Žádosti o podporu. O výsledku NRB informuje žadatele. Kritéria se 

posuzují podle podmínek Výzvy platné ke dni podání Žádosti o podporu. 

Jsou rozdělena na dvě části: 

A. Základní binární kritéria 

B. Vyhodnocení míry úvěrového rizika žadatele 

 

Pokud Projekt předložený žadatelem získá v části A jedno či více záporných hodnocení, bude z hodnocení 

vyřazen jako nepřijatelný. 

Část B představuje kritérium úvěrovatelnosti žadatele z hlediska přiměřenosti úvěrového rizika. Pokud 

žadatel nebude klasifikován v některé z přijatelných rizikových kategorií NRB, Projekt bude vyřazen jako 

nepřijatelný. 

A. Základní binární kritéria 

I. Společná kritéria ANO/NE 

1.  
Žadatel splňuje podmínky přijatelnosti stanovené v kapitole 5.1. Žadatel o 

podporu musí splňovat následující podmínky, písm. a) – r) 

 

2.  
Projekt splňuje podmínky přijatelnosti stanovené v kapitole 5.3. Projekt musí 

splňovat následující podmínky, písm. a) – g) 

 

3.  Projekt dále splňuje podmínky přijatelnosti stanovené v příloze č. 3 - DNSH  

4.  
V Žádosti o podporu je předpokládáno čerpání Zvýhodněného úvěru pouze na 

způsobilé výdaje Projektu podle kapitoly 6 Informace o způsobilosti projektů. 

 

5.  
Parametry Žádosti o podporu odpovídají parametrům uvedeným v kapitole 9 

Forma a výše podpory 

 

6.  
Na způsobilé výdaje, jež mají být hrazené Zvýhodněným úvěrem, není 

předpokládáno využití jiné podpory ve smyslu kapitoly 10 Souběh podpor 

 

II. Doplňující kritéria k Podpoře de minimis ANO/NE 

7.  Projekt nebyl dokončen před datem podání Žádosti o podporu ve smyslu bodu 

9.3. Podpora de minimis 

 

8.  Není překročena maximální výše podpory uvedená v bodě 9.3.1. Výše podpory  

 



 

B. Vyhodnocení míry úvěrového rizika žadatele 

1.  Při poskytování úvěrů bude Banka postupovat podle interních standardizovaných bankovních procedur 

podléhajících pravidlům České národní banky ve smyslu zákona č. 21/1992 Sb., o bankách v platném 

znění. 

 


